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MENU COLEGIO LA PURISIM

Martes

Miércoles

Jueves
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Viernes

2

3

4

5

DIA DE TODOS LOS
SANTOS

Arroz blanco con tomate
Merluza a la romana con
ensalada

(5; J88)

Fruta

Alubias
Lomo con patatas fritas

Flano ‘)

Puré de calabaza

Pizza % 0

Fruta

Sopa de fideos casera @
Ragut de ternera

Yogurto

8

9

10

11

12

Lentejas
Costilla asada con ensalada

Fruta

Fideua @

Calamares y croquetas
g, Joo ]

Yogurt

Sopa casera %

Hamburguesa con ensalada
Fruta

FESTIVO
DIA DE SAN MARTINO

Puré de verduras
Lubina con patatas

Natillaso ‘)

15

16

17

18

19

Tallarines con salsa %
Milanesa de pollo con
ensalada

Y

Yogurt

Caldo gallego
Albéndigas con arroz
v
Fruta

Judias verdes y huevo cocido
Merluza a la romana con
ensalada

QOO

Melocoton

Sopa casera @

Tortilla de patatas

o)
NatillasG

Guiso de garbanzos
Lomo con ensalada
v
Fruta

22

23

24

25

26

Crema de calabaza
Pollo asado con patatas
Fruta

Sopa casera @

Pescado con ensalada

Yogurt

Empanada de atin

QD

Guiso de ternera con
verduritas
Fruta

Lentejas
Lasafia

00

Macedonia

Paella
Varitas y croquetas con

ensalada (¥

Fruta

29

30

Sopa casera
Merluza a la romana con

ensalada -) @

Natillas

Judias verdes y huevo cocido

00
Pizza
Fruta

b o Todos los usuarios del comedor, tienen derecho a tomar leche en el comedor.
** | os alumnos con intolerancia a alguno de estos alimentos dispondran siempre que sea posible de un menu igual con sustitutos
de los alérgenos. El tomate frito, el jamodn de york y el lomo son sin gluten para todos.




